
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2021-175

PUBLIÉ LE  7 OCTOBRE 2021



Sommaire

Centre hospitalier universitaire de Caen / Direction générale

14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature (14 pages) Page 3

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2021-10-07-00002 - Arrêté préfectoral du 7 octobre 2021 portant

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP

-MARTINAIS SYLVIE-SAP 903206068 (2 pages) Page 18

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

Secrétariat de direction

14-2021-10-05-00001 - Arrêté du 5-10-2021 fixant la liste des conseillers du

salarié du Calvados (8 pages) Page 21

14-2021-10-06-00002 - décision du 6-10-2021 portant affectation des agents

de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims (8 pages) Page 30

Direction départementale des finances publiques du Calvados /

14-2021-10-06-00004 - Arrêté du 06 octobre 2021 portant délégations de

signature au titre des missions rattachées   (4 pages) Page 39

14-2021-10-04-00015 - ARRETE OPERATIONS REMANIEMENT CADASTRE

COMMUNE D'AUBERVILLE AU 1ER NOVEMBRE (2 pages) Page 44

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2021-10-04-00014 - Autorisation 2021 Version Publiable Au Raa (1 page) Page 47

Préfecture du Calvados / Direction de la citoyenneté et des collectivites

locales

14-2021-10-06-00001 - Arrêté préfectoral du 6 octobre 2021 nommant le

liquidateur de l'ASA de l'Esque (2 pages) Page 49

Sous-préfecture de Bayeux /

14-2021-10-06-00003 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le

domaine funéraire pompes funèbres LOISON (2 pages) Page 52

Sous-préfecture de Lisieux /

14-2021-09-30-00004 - Arrêté préfectoral portant classement de la

commune de Cabourg en station de tourisme (2 pages) Page 55

2



Centre hospitalier universitaire de Caen

14-2021-09-30-00005

2021.118 Délégation de signature

Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 3



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 4



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 5



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 6



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 7



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 8



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 9



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 10



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 11



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 12



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 13



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 14



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 15



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 16



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-09-30-00005 - 2021.118 Délégation de signature 17



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2021-10-07-00002

Arrêté préfectoral du 7 octobre 2021 portant

récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne -OSP -MARTINAIS

SYLVIE-SAP 903206068

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-07-00002 - Arrêté préfectoral du 7 octobre 2021

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP -MARTINAIS SYLVIE-SAP 903206068 18



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-07-00002 - Arrêté préfectoral du 7 octobre 2021

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP -MARTINAIS SYLVIE-SAP 903206068 19



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-07-00002 - Arrêté préfectoral du 7 octobre 2021

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP -MARTINAIS SYLVIE-SAP 903206068 20



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2021-10-05-00001

Arrêté du 5-10-2021 fixant la liste des conseillers

du salarié du Calvados

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-05-00001 - Arrêté du 5-10-2021 fixant la liste des

conseillers du salarié du Calvados 21



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-05-00001 - Arrêté du 5-10-2021 fixant la liste des

conseillers du salarié du Calvados 22



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-05-00001 - Arrêté du 5-10-2021 fixant la liste des

conseillers du salarié du Calvados 23



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-05-00001 - Arrêté du 5-10-2021 fixant la liste des

conseillers du salarié du Calvados 24



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-05-00001 - Arrêté du 5-10-2021 fixant la liste des

conseillers du salarié du Calvados 25



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-05-00001 - Arrêté du 5-10-2021 fixant la liste des

conseillers du salarié du Calvados 26



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-05-00001 - Arrêté du 5-10-2021 fixant la liste des

conseillers du salarié du Calvados 27



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-05-00001 - Arrêté du 5-10-2021 fixant la liste des

conseillers du salarié du Calvados 28



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-05-00001 - Arrêté du 5-10-2021 fixant la liste des

conseillers du salarié du Calvados 29



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2021-10-06-00002

décision du 6-10-2021 portant affectation des

agents de contrôle dans les unités de contrôle et

gestion des intérims

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-06-00002 - décision du 6-10-2021 portant affectation

des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 30



MINISTÈRE
DU TRAVAIL,
DE LTMPLOI
ET DE LINSERTION

Direction régionale de l'économie,
de remploi, du travail et des solidarités

Liberté
Égalité
Fraternité

DÉCISION PORTANT AFFECTATION DES RESPONSABLES D'UNITÉ DE CONTROLE
ET DES AGENTS DE CONTROLE ET ORGANISATION DE LEUR INTERIM

DANS LES UNITÉS DE CONTROLE DE LA DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L'EMPLOI,
DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS DU CALVADOS

La Directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie,

Vu te Code du travail, notamment ses articles R.8122-6 à R.8122-10 ;

Vu le décret n°2014-359 du 20 mars 2014 modifié relatif à l'organisation du système d'inspection
du travail ;

Vu le décret n°2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des
directions régionales de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités, des directions
départementales de remploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de
remploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations ;

Vu l'arrêté du 24 juin 2014 portant dérogation à la création dans chaque département d'une
section d'inspection du travail compétente dans les exploitations, entreprises et établissements
agricoles ;

Vu l'arrêté ministériel du 18 octobre 2019 portant création et répartition des unités de contrôle de
l'inspection du travail ;

Vu l'arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant Madame Michèle LAILLER BEAULIEU,
directrice du travail hors classe, directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des
solidarités de Normandie ;

Vu l'arrêté préfectoral du 29 mars 2021 portant organisation fonctionnelle et territoriale de la
direction régionale de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie ;

Vu l'arrêté du 30 mars 2021 relatif à la localisation et à la délimitation territoriale des unités de
contrôle et des sections d'inspection du travail au sein de la direction départementale de remploi,
du travail et des solidarités du Calvados ;

Vu la décision du 31 mars 2021 portant affectation des responsables d'unité de contrôle et des
agents de contrôle et organisation de leur intérim dans les unités de contrôle de la direction
départementale de remploi, du travail et des solidarités du Calvados ;

Sur proposition de Madame la directrice régionale adjointe, responsable du pôle « politique du
travail »,

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-06-00002 - décision du 6-10-2021 portant affectation

des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 31



DÉCIDE

Article 1 : Les directeurs adjoints du travail ci-après désignés sont nommés en qualité de
responsable d'unité de contrôle et placés sous l'autorité du directeur départemental de l'emploi, du
travail et des solidarités du Calvados :

• Unité de contrôle n°1 : M. Stéphane MATHON ;
• Unité de contrôle n°2 : M. Marc MOUELLE.

Article 2 : Les inspecteurs du travail et les contrôleurs du travail ci-après désignés sont affectés
comme suit dans les sections d'inspection telles que délimitées par l'arrêté susvisé, et placés sous
l'autorité du responsable de l'unité de contrôle dont relève la section :

Unité de contrôle n° 1 :

Section 1

Section 2

Section 3

Section 4

Section 5

Section 6

Section 7

Section 8

Section 9

Mme Christine FRANÇOISE, inspectrice du travail ;

M. Laurent CASADO, inspecteur du travail ;
Mme Catherine LORET, inspectrice du travail ;

Mme Sabrina DENIAUX, inspectrice du travail ;
Mme Isabelle CHANTELOUBE-REGEARD, contrôleuse du travail ;
Mme Annie NEUVILLE, inspectrice du travail ;

M. Eric PETREQUIN, inspecteur du travail ;
M. Quentin HOORELBEKE, inspecteur du travail ;

M. Djelloul RAHMANI, inspecteur du travail ;

Section 10 : M. Brahim BALADI, inspecteur du travail ;
Section 11 : M. Christian MONDET, inspecteur du travail ;
Section 12 : M. René BROCHET, inspecteur du travail.

Unité de contrôle n° 2 :

Section 1

Section 2

Section 3

Section 4

Section 5

Section 6

Section 7

Section 8

Section 9

Section 10

Section 11

M. David ARMET, inspecteur du travail ;

Mme Muriel FEREY, inspectrice du travail ;
M. Sylvain DEMILLY, inspecteur du travail ;
Mme Martine QUINQUENEL, inspectrice du travail ;
Mme Élodie HUE, inspectrice du travail ;
M. Guillaume HOUSSIN, inspecteur du travail ;

M. Thomas SAGLIO, inspecteur du travail ;

M. Lionel LOCUFIER, inspecteur du travail ;
Mme Marie ROSSI, inspectrice du travail ;
: Mme Corinne BOUTEMY, contrôleuse du travail ;

: Mme Christelle ETIENNE, inspectrice du travail.

2

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-06-00002 - décision du 6-10-2021 portant affectation

des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 32



Article 3 : Les décisions administratives qui relèvent de la compétence exclusive de l'inspecteur
du travail en vertu de dispositions législatives ou réglementaires sont prises selon les modalités ci-
après dans le ressort territorial des sections d'inspection suivantes :

Unité de contrôle n° 1 :

- Section 5 : ces décisions sont prises par l'inspecteur du travail de la section 8.

Unité de contrôle n° 2 :

- Section 10 : ces décisions sont prises par l'inspecteur du travail de la section 1.

En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail qui exerce ce pouvoir de décision,
les décisions sont prises par l'inspecteur du travail ou par le responsable de l'unité de contrôle
chargé de l'intérim en application des dispositions de l'articte 5.

Article 4 : Les procédures judiciaires dont rengagement relève de la compétence exclusive de
l'inspecteur du travail en vertu de dispositions législatives ou réglementaires, sont, en ce qui
concerne la section 5 de l'unité de contrôle n°1 et la section 10 de l'unité de contrôle n°2,
introduites selon les mêmes modalités que
administratives visées à l'article 3 ci-dessus.

celles prévues pour la prise des décisions

Article 5 : En cas d'absence ou d'empêchement d'un ou plusieurs des inspecteurs et contrôleurs
du travail désignés à l'article 2, l'intérim est organisé selon les modalités ci-après, sous l'autorité
du responsable de l'unité de contrôle dont relève la section concernée :

> Unité de contrôle n° 1 :

Intérim des inspecteurs du travail :

Section 1 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 1,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 2, par ['inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section
4, par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de Sa section 7, par
l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9, par
l'inspecteur du travail de la section 10, par l'inspecteur du travail de la section 11 et par
l'inspecteur de la section 12 ;

Section 2 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 2,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 3, par I'inspecteur du travail de la section 4, par I'inspecteur du travail de la section
6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8, par
l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur du travail de la section 10, par
l'inspecteur du travail de la section 11, par l'inspecteur de la section 12 et par l'inspecteur
du travail de la section 1 ;

3

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-06-00002 - décision du 6-10-2021 portant affectation

des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 33



Section 3 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 3,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 4, par I'inspecteur du travail de la section 6, par I'inspecteur du travail de la section
7, par l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9, par
l'inspecteur du travail de la section 10, par l'inspecteur de la section 11, par l'inspecteur du
travail de la section 12, par ['inspecteur du travail de la section 1 et par l'inspecteur du
travail de la section 2 ;

Section 4 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 4,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 6, par I'inspecteur du travail de la section 7, par I'inspecteur du travail de la section
8, par l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur du travail de la section 10, par
l'inspecteur du travail de la section 11, par l'inspecteur du travail de la section 12, par
l'inspecteur de la section 1, par l'inspecteur du travail de la section 2 et par l'inspecteur du
travail de la section 3 ;

Section 6 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 6,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 7, par I'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section
9, par l'inspecteur du travail de la section 10, par l'inspecteur de la section 11, par
l'inspecteur du travail de la section 12, par l'inspecteur du travail de la section 1, par
l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du travail de la section 3 et par
l'inspecteur du travail de la section 4 ;

Section 7 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 7,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 8, par I'inspecteur du travail de la section 9, par I'inspecteur du travail de la section
10, par l'inspecteur de la section 11, par l'inspecteur du travail de la section 12, par
l'inspecteur du travail de la section 1, par ['inspecteur du travail de la section 2, par
l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4 et par
l'inspecteur du travail de la section 6 ;

Section 8 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 8,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 9, par I'inspecteur du travail de la section 10, par I'inspecteur de la section 11, par
l'inspecteur du travail de la section 12, par l'inspecteur du travail de la section 1, par
l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du travail de la section 3, par
l'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur du travail de la section 6 et par
l'inspecteur du travail de la section 7.

Section 9 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 9,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 10, par I'inspecteur du travail de la section 11, par l'inspecteur du travail de la
section 12, par I'inspecteur de la section 1, par I'inspecteur du travail de ia section 2, par
l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4, par
l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7 et par
l'inspecteur du travail de la section 8 ;

Section 10 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section
10, l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de
la section 11, par l'inspecteur du travail de ta section 12, par l'inspecteur du travail de la
section 1, par I'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du travail de la section
3, par l'inspecteur de la section 4, par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur
du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8 et par l'inspecteur du
travail de la section 9 ;

4

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-06-00002 - décision du 6-10-2021 portant affectation

des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 34



Section 11 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section
11, l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de
la section 12, par l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la
section 2, par I'inspecteur du travail de la section 3, par I'inspecteur de la section 4, par
l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par
l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9 et par
l'inspecteur du travail de la section 10 ;

Section 12 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section
12, l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de
la section 1, par l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du travail de la
section 3, par I'inspecteur du travail de la section 4, par I'inspecteur du travail de ia section
6, par l'inspecteur de la section 7, par l'inspecteur du travaii de la section 8, par l'inspecteur
de la section 9, par ['inspecteur du travail de la section 10 et par l'inspecteur du travail de
la section 11.

En cas d'absence ou d'empêchement simultané de tous les inspecteurs du travail affectés au
sein de l'unité de contrôle n°1, faisant obstacle à ce que l'intérim soit organisé selon les
modalités fixées ci-dessus, l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant : par
l'inspecteur du travail de la section 1 de l'unité de contrôle n°2, par l'inspecteur du travail de la
section 2, par I'inspecteur du travail de la section 3, par I'inspecteur du travail de la section 4,
par l'inspecteur du travail de la section 5, par l'inspecteur du travail de la section 6, par
l'inspecteur du travail de la section 7, par t'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur
du travail de la section 9 et par l'inspecteur du travail de la section 11.

Intérim du contrôleur du travail :

En cas d'absence ou d'empêchement du contrôleur du travail de la section 5, l'intérim est
assuré par le contrôleur du travail de la section 10 de l'unité de contrôle n°2 ; en cas
d'absence ou d'empêchement de ce dernier, l'intérim est assuré de la façon suivante :
- en premier lieu par les inspecteurs du travail de l'unité de contrôle n°1, successivement dans
l'ordre suivant : par l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la
section 2, par I'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4,
par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par
l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur
du travail de la section 10, par l'inspecteur du travail de la section 11 et par t'inspecteur du
travail de la section 12 ;

- en second lieu, par les inspecteurs du travail de l'unité de contrôle n°2, successivement dans
l'ordre suivant : par l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la
section 2, par I'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4,
par l'inspecteur du travail de la section 5, par t'inspecteur du travail de la section 6, par
l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur
du travail de la section 9 et par l'inspecteur du travail de la section 1 1.

> Unité de contrôle n° 2 :

Intérim des inspecteurs du travail

Section 1 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 1,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 2, par I'inspecteur du travail de la section 3, par t'inspecteur du travail de la section
4, par l'inspecteur du travail de la section 5, par l'inspecteur du travail de la section 6, par
l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8, par
l'inspecteur du travail de la section 9 et par l'inspecteur du travail de la section 11 ;

5

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-06-00002 - décision du 6-10-2021 portant affectation

des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 35



Section 2 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 2,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 3, par I'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur du travail de la section
5, par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par
l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9, par
l'inspecteur du travail de la section 11 et par l'inspecteur du travail de la section 1 ;

Section 3 : En cas d'absence ou d'empêchement de ['inspecteur du travail de la section 3,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 4, par I'inspecteur du travail de la section 5, par l'inspecteur du travail de la section
6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8, par
l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur de la section 11, par l'inspecteur du
travail de la section 1 et par l'inspecteur du travail de la section 2 ;

Section 4 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 4,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 5, par I'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section
7, par l'inspecteur du travail de la section 8, par t'inspecteur du travail de la section 9, par
l'inspecteur du travail de la section 11, par l'inspecteur de la section 1, par i'inspecteur du
travail de la section 2 et par l'inspecteur du travail de la section 3 ;

Section 5 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 5,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 6, par I'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section
8, par l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur du travail de la section 11, par
l'inspecteur de la section 1 , par l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du
travail de la section 3 et par l'inspecteur du travail de la section 4 ;

Section 6 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 6,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 7, par I'inspecteur du travail de la section 8, par I'inspecteur du travail de la section
9, par l'inspecteur de la section 11, par l'inspecteur du travail de la section 1, par
l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du travail de la section 3, par
l'inspecteur du travail de la section 4 et par l'inspecteur du travail de la section 5 ;

Section 7 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 7,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 8, par I'inspecteur du travail de la section 9, par I'inspecteur de la section 11, par
l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la section 2, par
l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4, par
l'inspecteur du travail de la section 5 et par l'inspecteur du travail de la section 6 ;

Section 8 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 8,
l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de la
section 9, par I'inspecteur de la section 11, par l'inspecteur du travail de la section 1, par
l'inspecteur du travail de la section 2, par l'inspecteur du travail de la section 3, par
l'inspecteur du travail de la section 4, par l'inspecteur du travail de la section 5, par
l'inspecteur du travail de la section 6 et par l'inspecteur du travail de la section 7 ;

Section 9 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section 9,
l'intérim est successivement assuré, dans ['ordre suivant, par l'inspecteur du travail de
la section 11, par I'inspecteur de la section 1, par I'inspecteur du travail de la section 2, par
l'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4, par
l'inspecteur du travail de la section 5, par l'inspecteur du travail de la section 6, par
l'inspecteur du travail de la section 7 et par l'inspecteur du travail de la section 8 ;

6

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-06-00002 - décision du 6-10-2021 portant affectation

des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 36



Section 11 : En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail de la section
11, l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant, par l'inspecteur du travail de
la section 1, par l'inspecteur du travail de ta section 2, par l'inspecteur du travail de la
section 3, par t'inspecteur de la section 4, par I'inspecteur du travail de la section 5, par
l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par
l'inspecteur du travail de la section 8 et par l'inspecteur du travail de la section 9.

En cas d'absence ou d'empêchement simultané de tous les inspecteurs du travail affectés au
sein de l'unité de contrôle n°2, faisant obstacle à ce que l'intérim soit organisé selon les
modalités fixées ci-dessus, l'intérim est successivement assuré, dans l'ordre suivant : par
l'inspecteur du travail de la section 1 de l'unité de contrôle n°1, par l'inspecteur du travail de la
section 2, par t'inspecteur du travail de la section 3, par I'inspecteur du travail de la section 4,
par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par
l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur
du travail de la section 10, par l'inspecteur du travail de la section 11 et par l'inspecteur du
travail de la section 12.

Intérim du contrôleur du travail :

En cas d'absence ou d'empêchement du contrôleur du travail de la section 10, l'intérim est
assuré par le contrôleur du travail de la section 5 de l'unité de contrôle n°1 ; en cas d'absence
ou d'empêchement de ce dernier, l'intérim est assuré de la façon suivante :
- en premier lieu par les inspecteurs du travail de l'unité de contrôle n°2, successivement dans
l'ordre suivant : par l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la
section 2, par I'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4,
par l'inspecteur du travail de la section 5, par l'inspecteur du travail de la section 6, par
l'inspecteur du travail de la section 7, par l'inspecteur du travail de la section 8, par t'inspecteur
du travail de la section 9 et par l'inspecteur du travail de la section 1 1 ;
- en second lieu, par les inspecteurs du travail de l'unité de contrôle n°1, successivement dans
l'ordre suivant : par l'inspecteur du travail de la section 1, par l'inspecteur du travail de la
section 2, par I'inspecteur du travail de la section 3, par l'inspecteur du travail de la section 4,
par l'inspecteur du travail de la section 6, par l'inspecteur du travail de la section 7, par
l'inspecteur du travail de la section 8, par l'inspecteur du travail de la section 9, par l'inspecteur
du travail de la section 10, par l'inspecteur du travail de la section 11 et par l'inspecteur du
travail de la section 12.

Article 6 : En cas de circonstances faisant obstacle à ce que l'intérim sur l'une des sections
précitées soit organisé selon les modalités fixées ci-dessus, cet intérim est assuré par te
responsable de l'unité de contrôle dont la section relève ou, en cas d'absence ou d'empêchement
de ce dernier, par le responsable de l'unité de contrôle assurant son intérim en application des
articles 7 et 8. En cas d'absence ou d'empêchement simultané des responsables d'unité de
contrôle, l'intérim est assuré par Mme Christine LESTRADE, directrice du travail, directrice
départementale adjointe de remploi, du travail et des solidarités du Calvados.

Article 7 : En cas d'absence ou d'empêchement de M. Stéphane MATHON, responsable de l'unité
de contrôle n°1, la responsabilité de l'unité de contrôle est assurée par intérim par M. Marc
MOUELLE, responsable de l'unité de contrôle n°2, et, en cas d'absence ou d'empêchement de ce
dernier, par Mme Christine LESTRADE, directrice du travail, directrice départementale adjointe de
remploi, du travail et des solidarités du Calvados.

7

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-06-00002 - décision du 6-10-2021 portant affectation

des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 37



Article 8 : En cas d'absence ou d'empêchement de M. Marc MOUELLE, responsable de l'unité de
contrôle n°2, la responsabilité de l'unité de contrôle est assurée par intérim par M. Stéphane
MATHON, responsable de l'unité de contrôle n°1, et, en cas d'absence ou d'empêchement de ce
dernier, par Mme Christine LESTRADE, directrice du travail, directrice départementale adjointe de
remploi, du travail et des solidarités du Calvados.

Article 9 : Conformément aux dispositions de l'article R.8122-10 du Code du travail, lorsqu'une
action d'inspection de la législation du travail le rend nécessaire, tout agent nommément désigné
aux articles 1, 2, et6 a compétence à intervenir sur l'ensemble du territoire du département du
Calvados.

Article 10 : Les agents qui composent le réseau régional en charge de l'appui aux unités de
contrôle en matière de prévention des risques liés à l'exposition à l'amiante, qui demeurent
attachés à leurs unités de contrôle respectives, ont compétence à exercer sur l'ensemble du
territoire de la région Normandie leur mission telle que définie par la décision qui les désigne.

Article 11 : La décision du 31 mars 2021 susvisée portant affectation des responsables d'unité de
contrôle et des agents de contrôle et organisation de leur intérim dans les unités de contrôle de la
DDETS du Calvados est abrogée à compter de la date d'entrée en vigueur de la présente
décision.

Article 12 : Mme la directrice régionale adjointe, responsable du pôle « politique du travail », M. le
directeur départemental de remploi, du travail et des solidarités du Calvados et MM. les
responsables d'unité de contrôle sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution de
la présente décision qui entrera en vigueur le lendemain de sa publication au recueil des actes
administratifs de la préfecture du Calvados.

Fait à Rouen, te 06 octobre 2021

La directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail
et des solidarités de Normandie

<^I^tchêîerAiLLER
L

EAULIEU

8

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-10-06-00002 - décision du 6-10-2021 portant affectation

des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 38



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2021-10-06-00004

Arrêté du 06 octobre 2021 portant délégations

de signature au titre des missions rattachées  

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-10-06-00004 - Arrêté du 06 octobre 2021 portant délégations

de signature au titre des missions rattachées  39



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-10-06-00004 - Arrêté du 06 octobre 2021 portant délégations

de signature au titre des missions rattachées  40



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-10-06-00004 - Arrêté du 06 octobre 2021 portant délégations

de signature au titre des missions rattachées  41



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-10-06-00004 - Arrêté du 06 octobre 2021 portant délégations

de signature au titre des missions rattachées  42



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-10-06-00004 - Arrêté du 06 octobre 2021 portant délégations

de signature au titre des missions rattachées  43



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2021-10-04-00015

ARRETE OPERATIONS REMANIEMENT CADASTRE

COMMUNE D'AUBERVILLE AU 1ER NOVEMBRE

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-10-04-00015 - ARRETE OPERATIONS REMANIEMENT

CADASTRE COMMUNE D'AUBERVILLE AU 1ER NOVEMBRE 44



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-10-04-00015 - ARRETE OPERATIONS REMANIEMENT

CADASTRE COMMUNE D'AUBERVILLE AU 1ER NOVEMBRE 45



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-10-04-00015 - ARRETE OPERATIONS REMANIEMENT

CADASTRE COMMUNE D'AUBERVILLE AU 1ER NOVEMBRE 46



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2021-10-04-00014

Autorisation 2021 Version Publiable Au Raa

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-10-04-00014 - Autorisation 2021 Version Publiable Au Raa 47



Direction départementale
des territoires et de la mer du Calvados

AUTORISATION D’UTILISATION D’UN ENGIN FLOTTANT
POUR LA CHASSE MARITIME

N°     001 / 2021

Une autorisation d’utilisation d’un engin flottant pour la chasse maritime est accordée à :

M. CHEVALIER Thomas

Cette autorisation est valable sur l’ensemble de la partie maritime du littoral du Calvados uniquement
pendant les dates d’ouverture de la chasse des espèces de gibier d’eau fixées par l’arrêté ministériel du
24 mars 2006.

Cette autorisation est valable jusqu’au 31 janvier 2022.

pour un engin de plage non muni de moteur dans la limite des 300 mètres du rivage.

Pour rappel les interdictions suivantes doivent être appliquées     :   

Interdiction de chasse dans toutes les réserves de chasse maritimes (notamment Baie de Seine, canal
de Caen-Ouistreham, rivières la Dives, la Touques et la Vire). 
Conformément à l’arrêté ministériel du 6 mars 1989 modifiant la liste des réserves de chasse sur le
domaine public maritime, la chasse est interdite dans la réserve de chasse et de faune sauvage de
l’estuaire de l’Orne. 
En application de l’arrêté interdisant la navigation sur le banc des oiseaux (baie de Sallenelles),  la
navigation est interdite au sein de la Zone de Protection Renforcée du banc des oiseaux.

Autres rappels liés à la navigation :

– Le matériel de sécurité doit être adapté à la navigation envisagée.

Les arrêtés suivants, qui s’appliquent à la chasse maritime, doivent être respectés :
– Arrêté du 14 février 1977 modifié relatif à la chasse en mer en embarcations ou autres engins de
surface
–  Arrêté du 1er août 1986 modifié relatif à divers procédés de chasse, de destruction des animaux
nuisibles et à la reprise du gibier vivant dans un but de repeuplement 
– Arrêté du 24 mars 2006 modifié relatif à l’ouverture de la chasse aux oiseaux de passage et au gibier
d’eau
– Arrêté du 19 janvier 2009 modifié relatif aux dates de fermeture de la chasse aux oiseaux de passage
et au gibier d’eau
– Arrêté du 26 juin 1987 modifié fixant la liste des espèces de gibier dont la chasse est autorisée

– Le rabat est interdit avec des embarcations ou autres engins mobiles de surface munis de moteur.
– La chasse maritime est interdite en tout temps :

•  au-dedans des jetées de protection des ports
• dans un rayon de 300 mètres du point de mouillage des navires
• dans les réserves de chasse maritime
• à l’intérieur et à partir des installations fixes situées en mer et à moins de 300 mètres de limites

de celle-ci
• à l’intérieur et à partir  des concessions de cultures marines et à moins de 300 mètres des

limites de ceux-ci.

– Le nombre de fusils autorisé par embarcation est limité à 2. La chasse à tir ne peut être pratiquée
qu’avec des fusils de chasse d’un calibre inférieur ou égal à 12, non fixés sur affût et utilisant seulement
des  cartouches  chargées  avec  des  plombs  d’un  diamètre  inférieur  ou  égal  à  4 mm,  l’emploi  de
grenailles de plomb est interdit.

La présente autorisation devra être présentée à tout contrôle.

A Caen, le 04/10/2021

Signé Nicolas FOURRIER

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-10-04-00014 - Autorisation 2021 Version Publiable Au Raa 48



Préfecture du Calvados

14-2021-10-06-00001

Arrêté préfectoral du 6 octobre 2021 nommant

le liquidateur de l'ASA de l'Esque

Préfecture du Calvados - 14-2021-10-06-00001 - Arrêté préfectoral du 6 octobre 2021 nommant le liquidateur de l'ASA de l'Esque 49



Préfecture du Calvados - 14-2021-10-06-00001 - Arrêté préfectoral du 6 octobre 2021 nommant le liquidateur de l'ASA de l'Esque 50



Préfecture du Calvados - 14-2021-10-06-00001 - Arrêté préfectoral du 6 octobre 2021 nommant le liquidateur de l'ASA de l'Esque 51



Sous-préfecture de Bayeux

14-2021-10-06-00003

Arrêté préfectoral portant habilitation dans le

domaine funéraire pompes funèbres LOISON

Sous-préfecture de Bayeux - 14-2021-10-06-00003 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire pompes funèbres

LOISON 52



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2021-10-06-00003 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire pompes funèbres

LOISON 53



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2021-10-06-00003 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire pompes funèbres

LOISON 54



Sous-préfecture de Lisieux

14-2021-09-30-00004

Arrêté préfectoral portant classement de la

commune de Cabourg en station de tourisme

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2021-09-30-00004 - Arrêté préfectoral portant classement de la commune de Cabourg en station de

tourisme 55



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2021-09-30-00004 - Arrêté préfectoral portant classement de la commune de Cabourg en station de

tourisme 56



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2021-09-30-00004 - Arrêté préfectoral portant classement de la commune de Cabourg en station de

tourisme 57


